

10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 10 20 30 40 50

1911.



En ny
Værdalsvise

som ikke mishandler men behandler værdalsbruket
og dets mænd.

Bekjendt melodi.

Værdalen er et fladt og frugtbart land, faldera
Hvor der sikkert bor 6000 mand, faldera
Der kunde vistnok boet enda fleir, faldera
Hvis ikke der ha vært saa mye leir, faldera

Værdalingan har havt et stridbart sind, faldera
De kjæm af al den strie austavind, faldera
Før var der ogsaa vaabengny og kauk, faldera
Ved Stiklestad dem sloss, saa busta rauk. faldera

Den samme aand dog endnu gaar igjen, faldera
Nu er det værdalsbruket og dets mænd, faldera
Dem faar nu mangan dask aa puff aa stoit, faldera
Dem løfter stridens fane noksaa høit, faldera

Aa folke dem vart vild aa dem grasert, faldera
Aa heile heredsstyre vart kassert, faldera
Han Holan nu bardus vart kasta ut, faldera
Han Rostad de e sagtens anna gut, faldera.

V box 11:314

Og spillernye folk blev valgt igjen, faldera
Ingen af dem var disponentens ven, faldera
Nu skulde der bli slut med alt det søl, faldera
Og syne mand, hvor David fik sit-Øl, faldera.

Det nye heredsstyre dem va stri, faldera
Dem villa slet itj ha naa sliperi, faldera
Den tanken bydd dem saa totalt imot, faldera
Dem villa absolut sæll tre paa rot, faldera.

Han Sneve ha saa my aa sei paa'n Aas, faldera
Men han ha vist at'n e slet inga gaas, faldera
Da'n Houlder villa slip baade rot aa støbb, faldera
Saa sa han Aas: „Nei bi du, æ kan kløpp!“ faldera.

Forleden heredsstyre møte holdt, faldera
Med næstens gode navn dem spillet boldt, faldera
Der diskutertes baade vidt og bredt, faldera
Under skjoldene var det sikkert noksaa hedt, faldera.

Og omkvædet paa hele visen lød, faldera
Det værdalsbruket det blir vist vor død, faldera
At det gaar godt, de e no itj aa vent, faldera
Saalæng han Houlder staar som disponent, faldera.

Han Grunnan va nu næsten reint paa styr, faldera
Han overgik nu selveste han Myhr, faldera
Udtalte: „Houlder er en daarli kar, faldera
Han er det værste ukrut som vi har“, faldera.

Den attest da allihop ham gjir, faldera
Han afsked skulde ha paa graat papir, faldera
Men præsten sa: „Vi maa nu tænk os om, faldera
Saa mand kan afsat bli med lov og dom, faldera.

Ordføreren nu akslede sit skind, faldera
Og til Kristiania han fluks drog ind, faldera
Og for at hensigten den skull bli naadd, faldera
Kan lagde saken frem for riksens raad, faldera.

Men da kan de vel jaminsandten hånd, faldera
Han fik besked udaf de vise mænd, faldera
Vi læg os ikke bort i noget slikt, faldera
Nu kan di slaass, te at di bli forlikt, faldera.

Utsættelsen den kom nu lidt paatvers, faldera
Forleden var der atter stor kommers, faldera
Han Rostad læst baade latin aa græsk, faldera
Labskaus de bli baade med kjøtt aa flæsk, faldera.

Og det begav sig udi denne dans, faldera
Majoriteten den falert med glans, faldera
Minoriteten stemte og den vandt, faldera
Han Rostad blev sat paa døren som en fant, faldera.

Men heredsstyre likte ei deder, faldera
„Det er paatide, at vi tar affær“, faldera
Og telefonen brakte straks besked, faldera
Han Houlder var af pinnen vimpa ned, faldera.

Projektet neri Hopla de e lurt, faldera
Det er et stridens æble, som er surt, faldera
Og debatten blir nok ikke mild, faldera
Paa generalforsamlingen i april, faldera.

Værdalen har en graa og grumset elv, faldera
Og riget er splidagtig med sig selv, faldera
Og mange spaar det neppe kan bestaa, faldera
Men tiden viser bedst, hvor det vil gaa, faldera.

Saalænge at der fins en furrulægg, faldera
Men siden blir der strid om pavens skjæg, faldera
Naar skogen er hugget væk og faret hen, faldera
Saa er der bare Myr og Aas igjen, faldera.

